ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2025-2028
_____________________________________________
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO BIGOSSI

INDICAÇÃO Nº                /2026
Sr. Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  POR  MEIO  DA  SECRETARIA
RESPONSÁVEL  A  REFORMA  URGENTE  DO
GUARDA-CORPO  DA  PONTE  LOCALIZADA  NA
COMUNIDADE DE RIO GRANDE, NO MUNICÍPIO DE
GUARAPARI,  NAS PROXIMIDADES DO CAMPO DE
FUTEBOL,  POIS  O  MESMO  ENCONTRA-SE
QUEBRADO  TRAZENDO  RISCO  A  POPULAÇÃO
LOCAL.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador  abaixo,  assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer  de  Vossa Excelência,  depois  de  ouvido  o Plenário,  que seja  encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte:

INDICAÇÃO: a reforma urgente do guarda-corpo da ponte localizada na
comunidade de rio grande, no município de guarapari, nas proximidades do campo de
futebol, tendo em vista que o mesmo se encontra danificado.

A estrutura apresenta sérios problemas, havendo risco de queda de pedestres e até
mesmo de veículos que transitam pelo local, especialmente no período noturno, o que
pode ocasionar acidentes graves.

Diante disso, solicita-se que sejam adotadas, com a maior urgência, as providências
necessárias para a recuperação da referida ponte, garantindo mais segurança à
população da Comunidade de Rio Grande.

______________________________
Vereador

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 - Email:
gabveranselmobigossi  @cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320039003800350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-23T09:24:25-0300